
  Šumperský horolezecký klub HORAL Ročník XXVI.42 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana 1 

 

Plesnivec 
2/2009 

 

 
Vydává: Šumperský horolezecký klub HORAL, Dolnomlýnská 16, 787 01 Šumperk ve 

vlastním nákladu pouze pro vlastní potřebu 



 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                        Ročník XXVI. 42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana 3 

 

 

Obsah : 

 

 

 
1.  Pozvání na VH 

2.  Příspěvky na rok 2010 

3.  Plnění rozpočtu 2009 

4.  Návrh hospodaření 2010 

5.  Plán akcí 2010 
6.  Platné provozní řády klubu 
7.  Co chystáme 

8.  Různé 

 

1. Pozvání  

na Klubové shromáždění (Valnou hromadu) 26.11.2009 
 

„H-klub“ , 18:30 hod 
 

Během prezentace bude moţno zaplatit roční příspěvky , zapsat se do seznamu zájemců o zahraničním pojištění 

Alpenverein a koupit zbylé oddílové nášivky. 

 

Program:   

  1.  Schválení předsednictva VH a volba mandátové a návrhové komise  

  2.  Schválení jednacího řádu a protokolu poslední VH  - zápis v Plesnivci 2009_1 

  3.  Roční zpráva  

  4.  Zpráva o revizi hospodaření   

  5.  Návrh o členských příspěvcích pro rok 2011 

  6.  Hospodaření 2009 a plán 2010 

  7.  Plán akcí 2010 

  8.  Pocty  

  9.  Volba předsednictva a revizora účtu – letošní VH není volební. 

10.  Revize stanov 

11.  Vydání provozních řádů 

12.  Přijetí nových členů  

13.  Diskuse  

14.  Schválení návrhů 

15.  Usnesení  

 

2. Příspěvky na rok 2010 : 

 
Na VH 2008 byla odsouhlasena výše ročních příspěvků do Horalu 0 Kč. 

 Příspěvky do ČHS jsou :   mládeţ do 18 let  100,- 

  Člen do 60 let 400,- 

  Člen nad 60 let     0,- 

  Nováček navíc 50 Kč 

 

Termín zaplacení příspěvků je 30. 11. 2009, lze tak učinit na VH (26. 11. 2009) nebo zasláním 

na účet u KB  5831620297/0100 (variabilní symbol = Tvé rodné číslo) 

 

 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXVI.42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana  4 

 

3. Plnění rozpočtu 2009 k 31.10.2009 : 

Předpoklad výdajů: 

 

plnění k 31.10.2009 pdp 31.12.2009 

        

  Podpora činnosti 54 000 Kč 35 842 Kč 41 344 Kč 77% 

Společné lezecké akce 0 Kč 0 Kč 

 
0 Kč   

Pocty a ocenění výkonů 5 000 Kč 2 600 Kč 52% 5 000 Kč 100% 

Příspěvek na boulder centrum Špk 10 000 Kč 8 000 Kč 80% 10 000 Kč 100% 

Závody (Patnáctka, Horokros, 

Bašta) 

10 500 Kč 10 198 Kč 

98% 10 300 Kč 98% 

Alpenverein 14 000 Kč 12 580 Kč 90% 12 580 Kč 90% 

Promítání a prezentace klubu 1 000 Kč 0 Kč 0% 1 000 Kč 100% 

Vývěska, kronika 1 000 Kč 0 Kč 0% 0 Kč 0% 

Digitalizace kroniky 1 000 Kč 0 Kč 0% 0 Kč 100% 

Správa webu a domény 3 000 Kč 2 464 Kč 82% 2 464 Kč 82% 

Metodická činnost 8 000 Kč 0 Kč 0% 0 Kč 0% 

Reprezentace – startovné závodů 500 Kč 0 Kč 0% 0 Kč 0% 

Dotace na cvičitelský výcvik 0 Kč 0 Kč   0 Kč   

Provozní výdaje 19 000 Kč 2 855 Kč 17 500 Kč 92% 

Účetnictví  - vedení 8 000 Kč 0 Kč 0% 8 000 Kč 100% 

Provozní reţie 4 000 Kč 2 855 Kč 72% 3 500 Kč 100% 

Časopis Plesnivec 2 000 Kč 0 Kč 0% 1 000 Kč 50% 

Výroční schůze 5 000 Kč 0 Kč 0% 5 000 Kč 100% 

Společenské akce 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 100% 

Mikuláš 10 000 Kč 0 Kč   10 000 Kč 100% 

Ostatní 24 600 Kč 20 418 Kč 21 418 Kč 87% 

Průkazy ČHS pro členy 19 000 Kč 18 818 Kč 99% 18 818 Kč   

Průkazy ČHS pro VV 1 600 Kč 1 600 Kč 100% 1 600 Kč 100% 

Odměna za práci předsednictva 4 000 Kč 0 Kč 0% 1 650 Kč 41% 

Celkem 107 600 Kč 59 115 Kč 9 0912 Kč 84% 

      Předpoklad příjmů: 

  Klubové příspěvky 0 Kč 0 Kč       
Vybrané příspěvky pro ČHS 19 000 Kč 17 200 Kč 91% 17 200 Kč 91% 
Příspěvky od nováčků 0 Kč 0 Kč 

 

0 Kč   
Příjmy z půjček 1 23 000 Kč 15 802 Kč 69% 21 000 Kč 91% 
Příjmy z půjček 2 40 000 Kč 46 400 Kč 116% 46 400 Kč 116% 
Dividendy ČEZ 9 000 Kč 42 079 Kč 468% 42 079 Kč 468% 
ČSOB 0 Kč 0 Kč 

 

0 Kč   
Úroky na běţném účtu 20 Kč 9 Kč 45% 10 Kč 50% 
Příspěvek z ČSTV 2 000 Kč 0 Kč 

 

0 Kč 0% 
Dotace z ČSTV – rezervní fond 2 500 Kč 3 000 Kč 120% 3 000 Kč 120% 
Různé (reklama, sponzoři) 7 000 Kč 6 000 Kč 86% 7 000 Kč 100% 

Celkem 102 520 Kč 130 490 Kč 136 689 Kč 133% 

      Alpenverein: 29 členů, sleva 2x1 540, dotace 29x540 = 15 660 Kč 

ČHS: 
z 57 členů je 53 v ČHS, 4 x dotace 
VV 

  Dividendy ČEZ: jsou zde 2 x dividendy za 2008 i 2009 
  



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                        Ročník XXVI. 42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana 5 

 

4.  Návrh hospodaření pro rok 2010 : 

Předpoklad výdajů: 

    Společné Společenské Lezci   

Podpora činnosti 39 000 Kč       39 000 Kč 
Pocty a ocenění výkonů 5 000 Kč   2 000 Kč 3 000 Kč   
Příspěvek na boulder centrum Špk 10 000 Kč     10 000 Kč   
Alpenverein 13 000 Kč 13 000 Kč       
Školení 1 000 Kč 1 000 Kč       
Metodická činnost 10 000 Kč 10 000 Kč       

Podpora prezentace 18 000 Kč       18 000 Kč 
Závody (Patnáctka, Horokros, Bašta) 10 000 Kč 10 000 Kč     * dle sponzorů 

Promítání a prezentace klubu 1 000 Kč 1 000 Kč       
Vývěska, kronika 500 Kč 500 Kč       
Digitalizace kroniky 1 000 Kč 1 000 Kč       
Správa webu a domény 2 500 Kč 2 500 Kč       
Horování – závody 3 000 Kč 3 000 Kč       
Společenské akce 15 000 Kč       15 000 Kč 
Výroční schůze 5 000 Kč 5 000 Kč       
Mikuláš 10 000 Kč   10 000 Kč     

Provozní výdaje 13 000 Kč       13 000 Kč 
Účetnictví  - vedení 8 000 Kč 8 000 Kč       
Provozní reţie 4 000 Kč 4 000 Kč       
Časopis Plesnivec 1 000 Kč 1 000 Kč       

Ostatní 24 600 Kč       24 600 Kč 
Průkazy ČHS pro členy 19 000 Kč         
Průkazy ČHS pro VV 1 600 Kč         
Odměna za práci předsednictva 4 000 Kč         

Celkem 
  60 000 Kč 12 000 Kč 13 000 Kč 109 600 Kč 

      Předpoklad příjmů: 

Příjem z příspěvků:         19 000 Kč 

Klubové příspěvky 0 Kč 

   
  

Vybrané příspěvky pro ČHS 19 000 Kč 

   
  

Příspěvky od nováčků 0 Kč         

Příjem z majetku:         91 520 Kč 

Příjmy z půjček 1 20 500 Kč 

   
  

Příjmy z půjček 2 56 000 Kč 

   
  

Dividendy ČEZ 15 000 Kč 

   
  

Úroky na běţném účtu 20 Kč         

Příjem z ČSTV:         0 Kč 

Příspěvek z ČSTV 0 Kč         

Příjem na závody:         12 000 Kč 

Dotace z ČSTV – rezervní fond 3 000 Kč 

   
  

Smlouva za reklamu – Kubíček 6 000 Kč 

   
* dle situace 

Smlouva za reklamu – Tilak 2 000 Kč 

   
  

Horokros – startovné 1 000 Kč         

Celkem 122 520 Kč       122 520 Kč 

 

 
      



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXVI.42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana  6 

 

5. Plán akcí 2010 : 
Výzva pro členy oddílu, aby se stali „garanty“ a svou akci včlenili na VH do „Plánu akcí“!!! 

  Kde akce garant 

5.-6.12. Severka Mikuláš Churavý 

11.12. Hluchák metodika, bezpečnost Vogel, výbor 

26.12. Sokolka Štěpán Ryšavý 

prosinec Praděd Everest Churavý 

28.-31.1. Alpy zimní metodika Vogel, Heliks, Morávek 

23.1. Paprsek Patnáctka Churavý 

únor Hluchák zdravověda Ševčík, Tesař 

únor Jeseníky NonStop Vogel 

březen Vysoké Tatry hromadná akce ? 

březen skalky  hromadná akce Churavý 

duben Sokolka Veteráni Výbor 

duben Bradlo Gastro + brigáda výbor 

  H-Klub Prezentace činnosti ?? výbor 

květen Králec Běh na Baštu Janů 

květen Palice, Drátník hromadná akce výbor 

3.-6.7. ? Půlsilvestr + písek na 4 dny výbor 

srpen Alpy - Dolomity hromadná akce ? 

září hory, skalky  hromadná akce ? 

17.10. Šumperk Horokros - 25. ročník výbor 

25.11. Šumperk Valná hromada předseda 

27.11. Šumperk Horování Churavý 

 

6. Platné provozní řády klubu : 

 
PODMÍNKY PRO PŘIHLÁŠENÍ NOVÉHO ČLENA 

  
    Šumperský horolezecký klub Horal Šumperk je občanské sdruţení, které se řídí odsouhlasenými stanovami 

(odkaz). O přijetí nového člena musí rozhodovat Valná hromada na základě písemně podané přihlášky. Přihláška 

musí být podána písemně minimálně 30 dnů před zahájením Valné Hromady některému členu z výboru (odkaz). 

Valná hromada se obvykle koná v listopadu, proto doporučujeme, aby přihlášky nových členů byly doručeny 

nejpozději do 30. září kalendářního roku.  

  

Přihláška musí obsahovat:  

    Jméno, příjmení, datum narození, bydliště a souhlas dvou garantů ze současných členů , e-mail, telefonický 

kontakt. 

  

Kdo je garant: 

    Garant je osoba, která na valné hromadě prohlašuje, ţe nově přijímaný člen splňuje všechny předpoklady dle 

stanov. Zároveň garant musí zajistit pro nově přijatého člena jakoukoli podporu pro nového člena v podobě předání 

informací o působení oddílu, zvyklostí apod. 

  

Jak získat garanta: 

    Nejlepší cesta k získání garanta je návštěva klubové schůze a domluva na lezení v některé oblasti a seznámení 

s funkcí oddílu, přidání informací garantovi o záměru a plánech působení v klubu. Vlastní účastí na některém 

z metodických dnů je moţnost získání garanta a informací o klubu největší. 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                        Ročník XXVI. 42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana 7 

 

  

Vstupní poplatek a ostatní poplatky: 

    Klubové příspěvky se řídí rozhodnutím Valné hromady. Nyní pro následující rok bude vybírán poplatek za člena 

ČHS. Klubové příspěvky pro následující roky jsou stanoveny ve výši 0 Kč (Ţádné). Při  vstupu do klubu se vybírá 

jednorázový vstupní poplatek ve výši 1.500,- Kč.  

 

 

Podmínky pro půjčování finančních prostředků Horolezeckého klubu HORAL Šumperk : 
 

1. Nejniţší částka na půjčení je 50.000,- Korun 

2. Základní úroková sazba je stanovena dle obvyklých sazeb bank a pro zápůjčky sjednané v roce 2007 je 8% p.a. 

3. Smlouva o zapůjčení finančních prostředků bude kryta směnkou podle pravidel stávající legislativy 

4. Nejkratší doba smlouvy o zapůjčení je dvanáct měsíců. Prodlouţení doby smlouvy o zapůjčení je opět 12 měsíců. 

5. Výpovědní lhůta pro dluţníka je jeden měsíc. Pokud dluţník nedoručí výboru písemnou výpověď smlouvy 

nejpozději jeden měsíc před datem ukončení smlouvy, má se za to, ţe půjčka platí další období – tj. jeden rok. 

6. Výpovědní lhůta pro věřitele nesmí být kratší neţ tři měsíce. Čili věřitel musí vypovědět půjčku písemně 

nejpozději tři měsíce před datem ukončení smlouvy o zapůjčení. Pokud věřitel smlouvu nevypoví, má se za to, ţe 

platí další období – tj. jeden rok. 

7. Při prodlouţení smlouvy zaplatí dluţník roční úrok nejpozději k datu ukončení stávající smlouvy. Úrok lze platit 

pravidelnou měsíční splátkou dle vzorce roční úrok / 12. 

8. Při ukončení smlouvy zaplatí dluţník dluţnou částku plus roční úrok nejpozději k datu ukončení půjčky. 

9. V případě, ţe je dluţník v prodlení, věřitel má právo poţadovat okamţité vyrovnání závazků formou uplatnění 

směnky. 

10. Úroková sazba je vţdy fixní na období 12 měsíců. Změna úrokových sazeb je moţná na základě písemného 

dodatku ke smlouvě po dohodě obou smluvních stran. 

 

 

 

7. Co chystáme : 
1.  Michal Heliks nadále se bude věnovat začínajícím lezcům a nováčkům. 
2.  Pořád chystáme pro veřejnost vizuální prezentaci činnosti oddílu. 

3.  Oprava  jištění na Bradle. 

4.  Plesnivec 2010_1 vyjde počátkem roku se zápisem z VH a aktualizovaným adresářem. 

5.  V plánu je domluvit školení zdravovědy a lékařské pomoci (MUDr. Tesař). 

6.  Opět se pokusíme o organizaci zimní metodiky v Alpách (Vogel, Morávek, Heliks). 

7.  Zamyslíme se nad formou boulderingu v rámci Horování. 

 

 

 

8. Různé: 
- webové stránky Horalu : http://www.horalsumperk.eu 

- webové stránky ČHS : http://www.horosvaz.cz 

- telefonní SOS : „112“ – platí pro celou Evropu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXVI.42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana  8 

 

Co se u nás celý rok dělo a ještě poděje : 
 

   Místo Akce Garant Uskutečněno 

Prosinec 6.-7. chata Severka Horo-Mikuláš Churavý ano 

 26. Sokolka Štěpán Ryšavý ano 

 28. Praděd výstup na „Everest“ Churavý ano 

 Leden 24. Paprsek „Patnáctka“ Churavý ano 

Únor 7.-8. Paprsek "Lanovky" Churavý ano 

Březen  Francie – Chateau Vert hromadná akce Straka ano 

Duben 18. Sokolka Veteráni + brigáda Ševčík ano 

  25. Bradlo Gastro Churavý ano 

Květen 20. Králec Běh na Baštu Janů ano 

  16.-17. Palice, Drátník hromadná akce Churavý ne 

Červen  27.-28. Bišík Půlsilvestr Churavý ano 

Říjen  18. Horokros běžecký kros Churavý ano 

Listopad  7.-8. Rabštejn Poslední slanění, Kocour Komárková  

   26. Šumperk Valná hromada oddílu Ševčík  

  28. KD - Šumperk Horování Churavý  

__________________________________________________________________________ 

 

Zprávy z některých akcí: 
 

Horování v DK Mohelnici a DK Šumperk              28-29.11.2008 
 

pořadatelská účast z Horalu:  

 lezecké závody 29.11. na Hlucháku: Ševča, Mejla, Franta, Krkavec, Viki 

 organizace prezentací:  Béďa 

 

Po loňské úspěšné spolupráci s Domem kultury jsme se i letos zapojili do spolupořádání Horování. Navíc DK 

Mohelnice poprosila o rozšíření festivalu i tohoto města. Dopolední lezecké závody pro děti chápe DK jako propagaci 

a pozvánku na večerní hlavní program. Proti loňsku jsme závodění zkvalitnili zásluhou Ševčových organizačních 

schopností a přesunutím z provizorní stěnky do „boulder centra“ na Hlucháku. Chvíli jsme koketovali s prezentací 

metodiky, ale z důvodu omezeného prostoru od ní ustoupili. 

 

Program v Mohelnici nezačal nejlíp – moţná vinou nekvalitní komunikace, moţná z jiných důvodů nebyla postavena 

slibovaná stěnka pro závod dětí a ten bylo nutno 30 minut před zahájením odvolat! 

 

Večerní program jiţ proběhl téměř bezchybně, jen těch diváků i na první Mohelnický ročník mělo být více! 

 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                        Ročník XXVI. 42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana 9 

 

Šumperskou sobotní část Horování organizačně zajistil Ševča. Vyřádit se přišly děti i parta mladých lezců ze 

Zábřeţské stěny. Soutěţ začínala v 9:30 a předání proti loňsku kvalitních cen proběhlo kolem 14:00. 

Fotodokumentaci pro Šumperská periodika pořídil Franta Lípa. 

 

Moderátorka večera Hanka Písková s Pepínem zahájila hlavní program v 16:00 – Pepíno se pochlubil fotkama, 

filmem a vyprávěním z Shisha-Pangmy (cesta McIntire, alpský styl). 

Následoval místní cestovatel Karel Kocůrek, který s Lubou Kouřilem cestoval na Mexické sopky.  

Jeden z nejúspěšnějších českých výškových lezců Martin Minařík se ukázal jarním úspěšným (poslední 2 dny sólo) 

výstupem na Dhaulagiri a podzimním zdoláním obávané severozápadní stěny Annapurny. 

Odpočinek od lezení obstaral Karel Wolf povedenou prezentací toulek na Kubě. 

Pepé Piechovicz je jméno výborného lezeckého fotografa a svou prezentací z Yosemite (El Capitan, Half Dome, 

Midnight Lighting) nezůstal své pověsti nic dluţen. 

Volná divoká zvířata = Afrika = Keňa = Mt.Keňa – tuto „rovnici“ nám vysvětlil Martin Stiller. 

Závěr jako loni obstaral Tomáš Sobotka, tentokrát fotkama z lezeckého Maroka a filmem z deštivé Číny. 

V předsálí bylo moţno shlédnout výstavu fotografií Romana Kamlera a o přestávkách se zaposlouchat do rytmů 

Shamania Mania. 

 

Letošní Horování si programem udrţelo úroveň loňska, navíc byly dobře zvládnuté dopolední závody. Je otázkou, 

zda slabá návštěvnost v Mohelnici je dílem premiéry, dílem podceněné propagace, nebo místním specifikem. 

K zamyšlení je také kam směřovat lezecké závody. 

Letošního Horování se organizačně účastnilo 8 členů Horalu. Všem patří dík, stejně tak Romanovi za fotky, Pepínovi 

za prezentaci a Miňovi se Záďochem za sponzorství. 

 

 

Horo - Mikuláš 2008     6.-7.12.2008      Severomoravská chata u Sv. trojice 
 

Letošního Mikuláše na Severce se účastnilo celkem 23 členů Horalu, 6 partnerů či hostů a 8 dětí. Výstup na Jeřáb pod 

taktovkou zkušených (Ryšavý a Pospíšil) zvládli úspěšně i pajda Béďa, Miňo s Matějem a Viki. 

 

Další program:  17:00 filmy, prezentace: 

   Churavý  - Mrazík (Mikuláš 2001) 

     - Nepál 2008 - Dhaulagiri 

   Lípa  – akce klubu v 2008 

   Kučera - Mt. Blanc 

   Heliks  – Meteora, Dolomity 

   Černý  – Mt. Blanc 

   Straka - Dobřečov, drytooling 

   Tichý - Aljaška – Mt. Kinley 

    

  19:00 večeře - selátko  

  22:00 konec promítání 

  22:00 hudba (Lípa, Churavý, Krtek, Krimoš,…) 

 

Letošní Mikuláš přivezl spoustu prezentací a stává se kulturním závěrem našich lezeckých sezón. Mohlo přijet víc lidí 

– zázemí, co máme na Severce, je fajné.  

 

 

 

Horokros  2009           18.10.2009        od „Učňovky“ 

 
Pořadatelé: Churavý, Janů, Osladil, Ševčík, Krčová, Prokopová, Komárková, Krč, Tesařová, Vogel 

 Coufalová 

Závodníci: 46 dospělých, z Horalu – jen Doleţal, Lípa 

 

Nepříznivé počasí před závodem (napadený sníh a popadané stromy na trať) značně zkomplikovaly přípravu tratě, 

která musela být nakonec zkrácena o nejvýše poloţený úsek u Osikova. 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXVI.42 

 

Plesnivec 2/09 30. října 2009 Strana  10 

 

Škoda, ţe se závodu nezúčastnili běţci z oddílu a nezkvalitnili kategorie „Horolezců“ – dle pravidel pro závody tyto 

kategorie by ani neměly být vyhlášeny! Jen 2 „Horaláci“ na startu závodu je ostuda!  

Stejně tak se nepodařilo zaktivovat mladší členy oddílu a zapojit je do organizace. Veškerá tíha leţela na „starých 

kusech“. Nikoho nelze nutit, ale měla by to být čest se spolupodílet na přípravě závodu, který tu jiţ 24 let 

reprezentuje náš klub. 

Po závodě byla udělána anketa o výběru doběhu – lehce převaţuje touha dobíhat přes Kolibu, takţe příští rok i dle 

přání Lenona se poběţí zpět trasou „Prcků“. 

_________________________________________________________________________ 

 

Z došlé pošty: 
 

Přátelé a kamarádi, 

tak to vám musím povědět. Včera jsem hodil první letošní mordu na kole. Jel jsem se projet na 

kole s kámošem Krtkem. Jelikoţ tento měl zlomený obratel, tak na to byl celej nadrţenej. Po 3 

měsících klidu se není čemu divit. Pohodička, klasika, vyjeli jsme si na Severomoravskou chatu, 

zrovna tam byly nějaký závody na horáči, tak jsme aspoň fandili. No zrovna, kdyţ jsme chtěli jet 

domů, tak začalo chcát. Dali jsme si pivko a čekali, neţ přestane. Pak jsme houpli na bejky a valili 

jsme domů. Zvolili jsme lesáckou asfaltovou cestu, která je určená jen pro lesy ČR, no a oni si ji 

letos trochu vyspravili. Takţe díry zalili térem a zasypali štěrkem - takţe klasická šotolinka. 

Hrneme to z kopce, ale ta šotolinka mě trochu znervózňuje. V jedné zatáčce se Krtkovi zavlní 

kolo a tak si říkám, ţe je potřeba trochu přibrzdit. Rychlost kolem 55km/h, tak jsem lehce šel po 

brzdách a kolo se začíná pokládat. Hlavou mi běţí, ţe kdyţ to poloţím, tak to bude hodně bolet. 

Dodřenej pravej bok, roztrţená goráčovka,... Tak jsem to srovnal a brzdil, co to dá. Ale to uţ mi 

bylo jasný, ţe to neubrzdím. V klidu jsem si vybral terén, kam to píchnu. Kupodivu jsem neměl 

strach. Byla to pohoda, rovnej měkkej terén, nějaká travička, lopuchy,... Vyletěl jsem ze silnice a 

drţel to, jak nejdýl se dalo. Pak se to nějak zvrtlo a kdyţ uţ bylo zadní kolo výš, neţ moje prdel, 

tak jsem se pustil řídítek a dobrţďoval zbytek rukama. Vycvaknul jsem nášlapy a plácnul sebou na 

zem. Ještě jsem chvíli čekal, neţ mě přeletí kolo a pak jsem se začal zvedat. Přistání v poho, jsem 

celej od bláta a bolí mě loket od toho, jak jsem trefil jeden pařízek, kterej nebyl vidět. Jinak ani 

škrábanek. Jo a trošku jsem byl popálenej od kopřiv. Zvedl jsem kolo, nahodil řetěz, vytahal 

lopuchy a jel dál. No minutu nato jsem se uţ řehtal jak kůň tomu, ţe kdyby jel někdo za mnou, tak 

by šel taky po brzdách a lehnul by si vedle mě. Krtkovi jsem celé to divadlo vylíčil s rozesmátou 

drţkou, jako by to byl ten nejlepší záţitek mýho ţivota. A taky ţe jo, vše skončilo dobře, tak se 

tomu můţu jen smát. 

Mějte se a kdyţ spadnete, tak aspoň tak dobře jako já             

       Viki 

 


